XVII. 
1377, febbraio 10. 

Concessione di Piansano ad Ugolino di Corbara conte di Montemarte. 

Reg. Aven. Greg. XI, XXIX, 269. 

Dil. filio nob. viro Hugolino de Corbario comiti Montismartis 

Urbevetane diocesis. «... Cum dudum per alias nostras litteras tibi et 
heredibus tuis quod castrum et roccham Planzani provincie nostre 
Patrimonii b. Petri in Tuscia ad nos et Ecclesiam pleno iure spectantia cum 
eorum districtu ac omnibus iuribus et pertinentiis suis, finito decennio in 
eisdem litteris declarato, pro duobus milibus florenis auri, quos tu 
quondam Angelo Tavernini militi Viterbiensi tunc thesaurario nostro et 
dicte Eccl. in provincia prelibata, qui dictum castrum et roccham cum eius 
tenimento tenere dinoscebatur pro quantitate duorum milium flor. auri in 
qua sibi camera apostolica obligata existebat de mandato nostro integre 
persolvisti, tenere... libere valeretis, donec tibi et heredibus ipsis per dictam 
cameram vel eius officiales de dictis duobus milibus flor. integre fuisset 
effectualiter satisfactum, cum certis pactis, modis et conditionibus in ipsis 
litteris expressis duxerimus concedendum, prout in eisdem litteris plenius 
continetur, nos volentes te tuorum obsequiorum intuitu, nec minus pro 
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recompensatione damnorum et expensarum que huiusmodi de causa 
subiisti, et provisionis tibi debite dum in civitate nostra Perusina in nostris 
et dicte Eccl. negotiis militasti favore prosequi gratie amplioris, castrum et 
roccham predicta cum omnibus iuribus et pertinentiis suis pro aliis duobus 
milibus flor. quos ex nunc a camera apostolica pro dictis damnis, expensis 
et provisione tibi debitos declarantes tibi et heredibus tuis sub titulo 
pignoris obligamus, necnon propter multitudinem servitiorum per te nobis 
et Ecclesie predicte impensorum, ac etiam pro recompensatione 
expensarum, quas pro custodia castri et roche predictorum te subire 
oportebit, tibi et heredibus ipsis fructus, redditus et proventus pascuorum 
et silvarum et emolumenta quecumque ex prefatis castro, rocha, 
pertinentiis, tenimento et iuribus provenientia pro toto tempore quo te vel 
heredes eosdem durante predicto decennio vel etiam postea, secundum 
quod inferius subiungetur, castrum et rocham predicta tenere continget, 
secundum concessionis presentis tenorem, concedimus et donamus, ita 
tamen quod tu vel heredes tui castrum et rocham predicta, quamdiu sic ipsa 
cum iuribus suis te et heredes ipsos tenere et fructare continget, vestris 
expensis custodire seu custodiri facere teneamini, harum serie 
concedentes, quod nisi dicta camera elapso huiusmodi decennio rehabere 
voluerit castrum et rocham predicta, tibique vel heredibus ipsis restituerit 
pecuniam antedictam, tu et heredes prefati castrum et roccham huiusmodi 
cum iuribus et pertinentiis antedictis nostro et Romane Eccl. nomine 
teneatis, fructusque, redditus et proventus ex prefatis castro, roccha &c. 
provenientes in vestris et eorum quos volueritis usus convertere libere 
valeatis, usque tibi vel dictis heredibus de prefata secunda summa dictorum 
duorum milium flor. prefata camera satisfecerit cum effectu, decernentes 
etiam quod tu et heredes predicti singulis annis, quibus post decursum 
dictorum decem annorum predicta castrum et roccham &c. tenebitis et 
fructabitis ut prefertur, decem florenos auri nomine census thesaurario 
nostro et dicte Eccl. in prefata provincia pro tempore existenti nomine 
prefate camere in festo apostolorum Petri et Pauli solide et realiter 
assignare, ac castrum et roccham predicta &c. in bono statu manutenere et 
custodire teneamini et etiam conservare... ». Dat. Rome ap. S. Petrum.iv. 
id. febr. a. .vii. 

XVIII. 
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1377, aprile 29. 

Concessioni ad Andrea Capocci viterbese in compenso dei danni 
subiti per la fedeltà alla Chiesa. 

Reg. Aven. Greg. XI, XXIX, 300. 

Dil. filio rectori provincie Patrimonii b. Petri in Tuscia. Exhibita nobis 

pro parte dil. filii Andree de Capociis civis Viterbiensis legum doctoris 
petitio continebat, quod ipse propter fidelitatem, obedientiam et 
reverentiam, quas ad nos et Romanam gessit et gerit Ecclesiam, et pro eo 
quod in rebellione civitatis Viterbiensis exorta ultimo Francisco de Vico, 
qui se prefectum Urbis appellat, adherere non voluit, dictus Franciscus 
dictum Andream omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus spoliari 
mandavit et fecit, ipsumque illis spoliatum et denudatum tenet, propter 
quod idem Andreas vix habeat unde valeat sustentari. Quare pro parte dicti 
Andree, qui quatuor filiis et una filia gravatur, fuit nobis humiliter 
supplicatum, ut providere sibi super hoc de alicuius substentationis auxilio 
de speciali gratia dignaremur. Nos igitur attendentes, quod, sicut habet 
fidedignorum assertio, in castro Cipicciani olim comitatus Viterbii sunt 
nonnulla bona ad commune dicte civitatis pertinentia, ac etiam bona 
Iohannis ser Egidii de Viterbio nostre et eiusdem Eccl. rebellis et hostis in 
tenimento dicti castri consistentia, et eisdem Ecclesie propter rebellionem 
huiusmodi confiscata sint, [ac] etiam tenimentum Silve Pagane situm iuxta 
tenimentum dicti castri et castri Graffignani, et Valliscai sita in tenimento 
dicte civitatis olim ad dictos commune pertinentia, et eidem Ecclesie 
propter rebellionem eandem etiam confiscata, ac volentes eidem Andree 
apud nos de litterarum scientia necnon fidelitate et obedientia huiusmodi 
et aliis probitatis et virtutum meritis fidedignorum testimonio commendato 
horum intuitu gratiam facere specialem, discretioni tue per apostolica 
scripta mandamus, quatenus tot de bonis predictis, quorum fructus, 
redditus et proventus centum florenorum auri secundum communem 
extimationem valorem annuum non excedant, eidem Andree sub annuo 
censu unius paris cirotecarum solvendarum dil. filio thesaurario dicte 
provincie pro nobis et eadem Eccl. auctoritate nostra usque ad nostrum 
beneplacitum conferas ac quod dones, inducens per te vel alium seu alios 
eundem Andream vel procuratorem suum eius nomine in corporalem 
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possessionem bonorum ac iurium et pertinentiarum ipsorum, et defendens 
inductum, amotis quibuslibet detentoribus ab eisdem, ac faciens sibi de 
ipsorum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus 
universis integre responderi, non permittentes (sic) eum super eis a 
quibusvis indebite molestari. Dat. Rome apud S. Petrum.iii. kal. mai, a. 
.vii. 

XIX. 
1377, maggio 27. 

Concessioni a Cola Scolari viterbese per la sua fedeltà. 

Reg. Aven. Greg. XI, XXIX, 263. 

Dil. filio Cole Scolarii civi Viterbiensi. Devotionis et fidelitatis tue 

probata constantia, quas ad nos et Romanam geris Ecclesiam, promeretur, 
ut, votis tuis favorabiliter annuentes, tibi reddamur ad gratiam liberales. 
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte tua petitio continebat, quod olim 
tu nolens iniquitatis filio Francisco de Vico, qui se prefectum Urbis 
appellat, in rebellione civitatis Viterbiensis ad nos et eandem Eccl. 
pertinentis adherere, civitatem eandem exivisti, et guerram contra 
Franciscum et civitatem predictos, prout commode potuisti, fecisti, propter 
quod uxor tua cum quinque eius liberis de civitate ipsa eiecta et bonis suis 
dotalibus totaliter spoliata, tuque postmodum in guerra ipsa per gentes 
ipsius Francisci captus et duobus equis spoliatus fnisti, teque oportuit pro 
redemptione tua magnam solvere pecuniam, propter que tu, uxor et liberi 
predicti ad inopiam quodammodo devenistis. Quare pro parte tua fuit nobis 
humiliter supplicatum, ut tibi et eidem uxori ac liberis de alicuius 
subventionis auxilio providere misericorditer dignaremur. Nos igitur 
attendentes, quod possessiones et bona ad Iohannem Sciarre de Prefectis et 
Cobutium castellanum roche Celeni nostros ac ipsius Eccl. rebelles ac in 
rebellione huiusmodi eidem Francisco faventes et adherentes pertinentia, 
propter huiusmodi eorum rebellionem, fautoriam et adherentiam sint 
camere apostolice confiscata, quorum fructus, redditus et proventus viginti 
florenorum auri valorem annuum, ut asseris, non excedunt, ac volentes tibi 
propterea gratiam facere specialem, possessiones et bona predicta cum 
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omnibus iuribus et pertinentiis suis, dummodo supradictum valorem 
annuum non excedant, necnon castellaniam dicte roche cum emolumentis, 
honoribus et oneribus consuetis, apostolica tibi auctoritate, usque ad 
nostrum beneplacitum, concedimus et donamus, mandantes hominibus 
dicte roche et aliis quorum interest, ut in hiis que ad officium castellanie 
huiusmodi pertinent tibi pareant efficaciter et intendant, ac nostris et 
eiusdem Eccl. officialibus ut te bonis et possessionibus huiusmodi gaudere 
pacifice faciant et permittant. Dat. Rome apud Sanctam Mariam 
Maiorem.vi. kal. iun. a. .vii. 

XX. 
1377, giugno 25. 

Concessioni a Tommaso ed Offreducciolo di Ugolinuccio d’Alviano 

in ricompensa dei servigi resi alla Chiesa.